Nº 78, terça-feira, 25 de abril de 2006108 3ISSN 1677-7069

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

<!ID374503-0>EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: III TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1228/2005-
CJF
Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada:
ECT - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS;
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato originário, bem como
proceder as alterações e inclusões deste; Fundamentação Legal: Lei nº
8.666/93, art.62, § 3º, II, da Lei 8.666/93; Data de assinatura:
10/04/2006; Valor do Contrato: R$ 100.000,00 (cem mil reais); Sig-
natários: pelo Contratante: ALCIDES DINIZ DA SILVA - Secretário-
Geral; Pela Contratada: ALBERTO DIAS - Diretor Regional, MAR-
COS FRANCISCO DE PINHO LEITE - Gerente de Vendas.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

<!ID375490-0> PREGÃO Nº 16/2006

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para even-
tual fornecimento de solução de computação baseada em servidor
sendo adjudicado da seguinte forma: item 1, à empresa Contrix Con-
sultoria e Serviços de Conectividade Ltda., no valor unitário de
R$995,00, quantidade registrada de 1200 soluções; item 2, à empresa
License Company Informática Ltda., no valor unitário de R$272,00,
quantidade registrada de 1200 licenças

(SIDEC - 24/04/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID375492-0> PREGÃO Nº 17/2006

O pregoeiro informa que o pregão eletrônico nº017/2006,
pelo sistema de registro de preços, para registrar eventual forne-
cimento de material de copa e cozinha, foi homologado e as in-
formações podem ser obtidas na Ata no endereço www.compras-
n e t . g o v. b r

LUIZ MAURICIO PENNA DA COSTA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 24/04/2006) 080001-00001-2006NE000037

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AVISOS DE LICITAÇÃO

<!ID375483-0> PREGÃO Nº 11/2006

OBJETO: Prestação de serviços de impressão de 10 mil exemplares
da Revista do STM Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
25/04/2006 de 12h30 às 17h59 . Endereço: SAs, Pça dos Tribunais
Superiores, Ed. Sede do STM, Sala 1102 Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: 08/05/2006 às 14h00 . Endereço: SAs, Pça
dos Tribunais Superiores, Ed. Sede do STM, 1 andar, Sala de Li-
citações. Asa Sul - BRASILIA - DF . Informações Gerais: Cópia do
edital disponível no www.stm.gov.br ou no www.comprasnet.gov.br
ou no Ed. Sede.

(SIDEC - 24/04/2006) 060001-00001-2006NE000041

<!ID375484-0> PREGÃO Nº 18/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Prestação de serviço de seguro
total, com franquia obrigatória e assistência 24 horas, na modalidade
de valor de mercado referenciado 100% da tabela FIPE Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 25/04/2006 de 12h30 às 17h59 . Endereço:
SAS, Pça dos Tribunais Superiores, Ed. Sede do STM, Sala 1102.
Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
25/04/2006 às 12h30 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 08/05/2006 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Cópia do Edital disponível no www.stm.gov.br ou
www.comprasnet.gov.br e no Ed. Sede

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 24/04/2006) 060001-00001-2006NE000041

D I R E TO R I A - G E R A L

<!ID374458-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento ce-
lebrado entre o Superior Tribunal Militar e o Centro Odontológico
Uberaba Ltda. OBJETO: Alteração do Termo de Credenciamento. DA-
TA DE ASSINATURA: 19.04.2006. VIGÊNCIA: de 19.04.2006 a
14.08.2010. DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas. ASSI-
NAM: Afonso Ivan Machado, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e Fa-
brícia Paola Fernandes Ribeiro dos Santos, Sócia, pelo Credenciado.

nota: 9,00; 2º colocado: ANDRÉA BEATRIZ RODRIGUES DE
BARCELOS, nota: 8,17; 3º colocado: ANDRÉ DE ALBUQUER-
QUE SGARBI, nota: 7.43; Categoria Universitário: 1º colocado: FE-
LIPE BERNARDES RODRIGUES, nota: 8,33; 2º colocado: LUIZ
ALBERTO FERREIRA DE VASCONCELOS JÚNIOR, nota: 7,00.

Des. ALOÍSIO PALMEIRA LIMA

2ª REGIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

<!ID374943-0> EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de empenho: 2006NE000510, emitida em 06/04/2006. Con-
tratante: TRF-2ªRG. Contratada: GUARANI MEC. GRAFICA LT-
DA. Objeto: Manutenção corretiva da guilhotina. Modalidade de Li-
citação: Art. 25, I da Lei nº 8666/93. Crédito Orçamentário: Programa
de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 339039.
Valor total do empenho: R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais). Proc. nº
0 2 7 0 / 0 3 / 2 0 0 6 - E O F.

<!ID374979-0>

Nota de empenho: 2006NE000557, emitida em 18/04/2006. Con-
tratante: TRF-2ªRG. Contratada: RAYTEL-TELEMATICA ENG. E
COM. LTDA. Objeto: Aquisição de baterias para rádio. Modalidade
de Licitação: Lei n° 10.520/2002. Crédito Orçamentário: Programa de
Trabalho: 02122056984170101. Elemento de despesa: 339030. Valor
total do empenho: R$ 1.680,00 (um mil seiscentos e oitenta reais).
Proc. nº 0285/03/2006-EOF.

<!ID374944-0>

Nota de empenho: 2006NE000547, emitida em 17/04/2006. Con-
tratante: TRF-2ªRG. Contratada: UNIVERSAL FILM E REPRESEN-
TAÇÕES LTDA. ME. Objeto: Aplicação de película de proteção solar
em carros oficiais. Modalidade de Licitação: Art. 24, II da Lei nº
8666/93. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02061056942570001. Elemento de despesa: 339030. Valor total do
empenho: R$ 700,00 (setecentos reais). Proc. nº 0286/03/2006-EOF.

<!ID374945-0>

Nota de empenho: 2006NE000573, emitida em 19/04/2006. Contra-
tante: TRF-2ªRG. Contratada: CASTELO DE PAIVA VIDROS E
FERRAGENS. Objeto: Aquisição de vidros e espelho. Modalidade de
Licitação: Art. 24, II da Lei nº 8666/93. Crédito Orçamentário: Pro-
grama de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa:
339030. Valor total do empenho: R$ 624,65 (seiscentos e vinte e qua-
tro reais e sessenta e cinco centavos). Proc. nº 0274/03/2006-EOF.

5ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID375095-0> EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 48/2005, decorrente do Processo de Despesa
nº 1969/dez/2005-SOFC. CONTRATANTE: Tribunal Regional Fe-
deral da 5ª Região. CONTRATADA: ORACLE DO BRASIL SIS-
TEMAS LTDA. OBJETO: Prestação de Serviço de Suporte e Atua-
lização de Licenças de Software Oracle. FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 25, I da Lei nº 8.666/93. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁ-
RIOS: Empenho nº 2005NE001540, datada de 27.12.2005, na mo-
dalidade estimativo, no valor de R$ 1.000,00(um mil reais) PT nº
797529 e ED nº 339039. DATA DE ASSINATURA: 30.12.2005.
VIGÊNCIA: de 31.12.2005 até 31.12.2006. ASSINAM: Luiz Al-
buquerque Melo, Diretor Administrativo do TRF-5ª Região e João
Carlos Orestes, Representante da Oracle do Brasil Sistemas Ltda.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID375485-0> PREGÃO Nº 20/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de ginástica laboral
conforme especificações constantes do Edital e seus anexos. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 25/04/2006 de 13h00 às 17h00 .
Endereço: Rua Jaime Benévolo, n 21 Centro - FORTALEZA - CE .
Entrega das Propostas: a partir de 25/04/2006 às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 19/05/2006 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br

MÁRCIA FONTENELE DE CARVALHO
ROCHA
Pregoeira

(SIDEC - 24/04/2006) 070007-00001-2006NE000040

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

<!ID375078-0> EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho 2006NE000221. PA nº 5.180/06. Contratante: Tri-
bunal Regional Eleitoral do Distrito Federal. Contratado: Duplimaq
Comércio e Assistência Técnica Ltda. Objeto: Manutenção de im-
pressoras. Valor: R$ 2.766,00 (dois mil, setecentos e sessenta e seis
reais). Emissão: Brasília, 10 de Abril de 2006. Assinatura: Des. Nívio
Geraldo Gonçalves e Valdir Ferreira de Moura.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE GOIÁS

<!ID374924-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo n.º: 198501/2006. Segundo Termo Aditivo ao Contrato
58/2005. Objeto: Alteração do contrato originário, tendo em vista
modificação do valor contratual da avença, decorrente da supressão e
da inserção de itens a serem executados. Contratante: Tribunal Re-
gional Eleitoral de Goiás. Contratada: Construtora Atlanta Ltda. Valor
do Contrato: R$ 42.896,25 (quarenta e dois mil, oitocentos e noventa
e seis reais e vinte e cinco centavos). Fundamento Legal: art. 65,
inciso I, alínea "b" da Lei 8.666/93. Ratificadas as demais cláusulas
do Contrato originário. Signatários: Des. Elcy Santos de Melo, Pre-
sidente do TRE/GO, pelo contratante e Sr. Ferola Torquanto da Silva,
pela Contratada.

<!ID374923-0> EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Processo n.º: 197804/2006. Objeto: cessão de uso, a título gratuito e
precário, sem ônus financeiros para o TRE/GO, de área correspon-
dente a 2,00 m2 do hall térreo do edifício anexo do Tribunal, para
instalação de terminal de auto-atendimento eletrônico pertencente ao
Banco do Brasil S/A. Cessionário: Banco do Brasil S/A. Cedente:
Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Fundamento Legal: Lei nº
9.636/98. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses a partir de 1º de
maio de 2006. Data da Assinatura: 20/04/06. Signatários: Des. Elcy
Santos de Melo, Presidente do TRE/GO, pelo cedente e Sr. Manoel de
Souza Costa, pela cessionário.

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
<!ID374921-0> PREGÃO Nº 10/2006

O Tribunal Regional Eleitoral de Goiás torna público a ho-
mologação da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 10/2006
(Processo nº 190662/2005), que tem por objeto o Registro de Preços
visando a aquisição de suprimentos de informática. Licitantes ven-
cedoras: AGB Representações Ltda. (Itens 09, 23, 30); ALM - Áudio,
Vídeo e Suprimentos para Informática Ltda. (Itens 12, 13, 21, 22, 24);
Amluz Comercial Ltda. ME (Item 26); Asp Labor Comércio de Pro-
dutos para Laboratório Ltda. (Item 01); Cil Comércio de Informática
Ltda. (Itens 10); Dominar - Industria e Comércio Ltda. (Itens 25, 32,
33, 34, 35, 36, 37, 38, 42); Eletrojax Comércio de Baterias e Com-
ponentes Ltda. (Item 02); GRBS - Comércio e Assessoria em in-
formática Ltda. (Item 20); HD comercial de Informática Ltda. ME
(Item 16); Infoeletrik Comércio de Materiais Eletrônicos Ltda. (Itens
14, 15); Laps'pel Comério de Papeis e Informática Ltda. ( 33, 39, 40,
41); M R Fitas Impressoras Ltda. ME (Itens 17, 18, 19); Multilaser
Indústria Ltda. (Itens 08, 11); Nacional Laser Jet (Itens 06, 07); Sat -

Serviços de Informática Ltda. (Itens 03, 04, 05). Data de homo-
logação: 19/04/2006, por Diógenes Cardozo Teixeira - Diretor-Geral.
Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

Goiânia, 20 de abril de 2006
ANTÔNIO CELSO RAMOS JUBÉ

Secretário de Administração

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

<!ID375198-0>EDITAL DE 17 DE ABRIL DE 2006
IX CONCURSO NACIONAL DE MONOGRAFIAS

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, NA CONDIÇÃO DE PRESIDENTE DA
COMISSÃO JULGADORA DO IX CONCURSO NACIONAL DE
MONOGRAFIAS, torna público o resultado da reunião realizada no
dia 10 do corrente que classificou os seguintes candidatos: Categoria
Profissional: 1º colocado: MÁRIO PIMENTEL ALBUQUERQUE,

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS

<!ID373700-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 062/2006-SAO/TRE/AM. Objeto: Renovação da assinatura
anual do Boletim de Direito Administrativo BDA, durante o período
de 01/04/2006 a 31/03/2007. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral
do Amazonas. Contratada: Zênite Informação e Consultoria S/A. Fun-
damentação Legal: art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
02.122.0570.2272.0001 - Elemento de Despesa 33.90.39. Data da
Autorização: 18/04/06, pelo Diretor-Geral, Dr. Henrique Cerf Levy
Neto. Data da Ratificação: 18/04/06, pelo Exmo. Presidente, Des. Kid
Mendes de Oliveira.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DA BAHIA

<!ID373680-0>AVISO DE PENALIDADE

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA, tor-
na público que aplicou à empresa LASEV CONSERVAÇÃO DE
IMÓVEIS E SERVIÇOS LTDA. a sanção de impedimento para con-
tratar com a Administração deste Tribunal, pelo período de 03 (três)
anos, consoante faculta o artigo 7º da lei nº 10.520/2005. Autos com
vista franqueada aos interessados.

Salvador, 20 de abril de 2006.
CARLOS ALBERTO DULTRA CINTRA

Presidente